2021年３月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ウ ト ソ ー シ ン グ

代表者名 代表取締役会長兼社長 土井 春彦

 （コード番号：2427 東証第一部）

問合せ先
取 締 役 副 社 長

経営管理本部管掌
鈴木 一彦

電 話 0 3－ 3 2 8 6－ 4 8 8 8（代表）

サステナビリティ委員会の設置に関するお知らせ

当社は、2021 年３月 15 日開催の取締役会において、ＳＤＧｓの目標達成に向けた取組及びＥＳＧ経営の高

度化を含むサステナビリティの視点を踏まえた経営をグループ全社で横断的に推進させることを目的とし、

「サステナビリティ委員会」の設置を決議しましたので、お知らせいたします。

当社グループは、国連が提唱する「持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）」に賛同し、『世界の様々な人々の「就

業機会」と「教育機会」の創造を事業を通して実現し、社会課題の解決と事業の成長、ステークホルダーへの

貢献に、持続的に取り組んでまいります。』とのサステナビリティ方針に基づき、事業におけるＳＤＧｓの積

極的な取組、ＥＳＧを重視した経営、国・地域に根ざした社会貢献活動（ＣＳＲ）を通じて、持続可能な社会

の実現に貢献することを宣言しております。

具体的取組として、ＳＤＧｓの課題解決に向け、事業を通じ当社が優先的に取り組むべきマテリアリティ

（重要課題）を特定し、ＫＰＩを定め、達成に向け推進しておりますが、これらの取組をより実効性の高いも

のとするため、サステナビリティ委員会を設置いたしました。

サステナビリティ委員会は、代表取締役を委員長とし、委員に業務執行取締役及び社外取締役を選定し、当

社グループのサステナビリティ方針・戦略、重要課題を含む中長期的テーマ及び方向性の審議、ＫＰＩ進捗の

モニタリング等を行い取締役会に提案・報告し、ＳＤＧｓ、ＥＳＧ活動の更なる強化を図り、経営理念である

「労働格差をなくし、生き甲斐が持てる職場を創出することで、世界の人々の人生を豊かにする。」を実現し

てまいります。

以 上